XX. Novimus ingenium hominis. Quid si, inquiet, nihilo minus verum sit, fuisse Romæ Ioannam Papißam ? Respondeo. Nihilo minus Calixtus calumniatus fuerit ; quia probare non potuit, esse id verum. At, perget, Catholici proclamant me calumniatorem ; injuria hæc est gravissima : probent ergo, & mihi quidem, fabulam esse, quam ego assero esse historiam. Respondeo. Non tenemur è reis actores fieri : sufficit nobis, Calixtum, qui prior nos læserat, in probando defecisse. *Vel an*  
dissa-

diffamator, posteaquam fuerit legitime condemnatus, caput rursus erigens triumphabit, si diffamatus non demonstratam tunc dederit suam innocentiam? Attamen, inquit, Ioannes Stalenus Catholicus & affirmat, de Papissa illud esse fabulam, &, teneri se ad probandum id, fatetur verbis hisce ipsissimis: *Quod ante me gestum dicitur, & maxime ante aliquot secula, ut plenam cum auctoritate fidem ejus faciam, necesse est, ex fide dignis historicis, qui circa illud tempus floruerunt, vel fide dignis instrumentis, id asserere: alioqui crebri mei figmentum habebitur, si nunc quid prodam gestum, quod omnes ante me tacent; maxime, si non defuerint, qui accurate res gestas illorum temporum prosequuti fuerint.* idque ipsum Staleni opusculum scitu atque consensu Censoris Colonienfis approbatum est. quocirca demonstrent Catholici, esse fabulam; aut calumniati fuerint ipsi nos; adeoque verum tunc erit, esse historiam. Mi Calixte, non terremur ejuscemodi vitiligationibus. Audi, si vis. Præterquam quod, ut supra intellexisti, grandis error tuus nimisque turpis est, Censorem id omne facere suum, quod edi in lucem ipse concedit; perinde atque crassissime insuper errant, qui, quicquid sic approbavit Censor, doctrinam ipsiusmet Ecclesiæ Catholicæ esse, clamitant; Stalenus legem eam sibi fixerit, sponte sua sive doctorem adversariorum acturus, sive etiam Opponentem; unde nec dixerit, *alioqui crebri mei figmentum erit, sed, habebitur*, ab iis nimirum, contra quos scribebat, putans, quantum apparet, flagitatuos, utut absque necessitate, probationem ejusmodi: quo in casu probare teneatur; ita tamen ut observet accurate, ne Opponentem agat, ubi solum subierit onus docentis aut consilarii. Quid vero hoc ad nos, qui lege ea aliena ac privata nos obstrictos negamus? Immo sæpius nostri supererogationis opus istud operantur, indeque adeo Gordonus Huntlæus, controversiæ octavæ capite tertio, *nostra dogmata probanda esse ait, ubi aliquid asserimus, quod adversarii negant: An hoc ipso efficiunt, ut & nos probare teneamur eodem pacto, cum nolumus?* Absit, aliter sapere didicimus. Nec responsum meretur, qui cavillaturus sit, injuriam esse, cum antagonista, in probando succumbens, vocetur calumniator, vel quoque verum tunc fore, quod fuerit Ioanna Papissa. Apage cum nugis agrestibus istis barbarisque.